
72 73

Pro upevnění drátěných závěsů a závěsů Nonius, kovových profilů, větracích kanálů, perforovaných panelů, obložení 
stropů, atd.

Pro upevnění drátěných závěsů a závěsů Nonius, kovových profilů, větracích kanálů, perforovaných panelů, obložení 
stropů, atd.

VÝHODY A POUŽITÍVÝHODY A POUŽITÍ

STAVEBNÍ MATERIÁLYSTAVEBNÍ MATERIÁLY

MONTÁŽ MONTÁŽ 

�

ETA-10/0166
Pro použití jako
vícenásobné upevnění
nenosných systémů v 
popraskaném
betonu.

ETA-05/0038
Pro použití jako
vícenásobné upevnění
nenosných systémů v 
popraskaném
betonu.

PŘÍPUSTNÁ ZATÍŽENÍPŘÍPUSTNÁ ZATÍŽENÍ

ROZMĚR TAHOVÁ SÍLA NZUL NZUL [kN]

Ø 6 2,38

ROZMĚR TAHOVÁ SÍLA NZUL NZUL [kN]

Ø 6 0,70

Průvlaková montážPrůvlaková montáž

ho

do

TECHNICKÉ ÚDAJETECHNICKÉ ÚDAJE

OZNAČENÍ SCHVÁLENÍ
ETA �
DiBt �

DÉLKA KOTVY
 [MM]

Ø VRTÁNÍ 
[MM] 

d0

HLOUBKA 
VRTÁNÍ
 [MM] 

h0

MAX.
TLOUŠŤKA 
PŘÍPOJE 

[MM]

HLOUBKA 
UKOTVENÍ 

[MM]

OBSAH
[KUSŮ]

KÓD

6X35/5 � 35 6 40 5 32 100 842500

6X65/35 � 65 6 40 35 32 100 842530

6X35/5

Ø vrtání
Délka kotvy

Max. tloušťka přípoje

OZNAČENÍ SCHVÁLENÍ
ETA �
DiBt �

DÉLKA KOTVY
 [MM]

Ø VRTÁNÍ  
[MM] 

d0

HLOUBKA 
VRTÁNÍ
 [MM] 

h0

MAX.
TLOUŠŤKA 
PŘÍPOJE

[MM]

HLOUBKA 
UKOTVENÍ 

[MM]

OBSAH
[KUSŮ]

KÓD

6X41/5 � 41 6 45 5 30 100 060084

6X41/5

Ø vrtání
Délka kotvy

Max. tloušťka přípoje

� Snadná instalace – zatlučení přesahujícího čepu zároveň s povrchem, což je zároveň kontrola instalace 

� malá hloubka vrtání - rychlejší proces instalace 

� Rychlá a úsporná montáž - není nutný žádný speciální instalační nástroj

� Bezpečné spojení – UDZ kotvu jednoduše prostrčte závěsem (1)

� Montáž jednou rukou – UDZ kotva z vyvrtaného otvoru nevypadne, takže ji nemusíte při instalaci 
přidržovat druhou rukou (2)

� Velká hlava -  snadno trefitelná kladivem, na rozdíl od typů s úzkým rozšiřujícím se klínem (3) 

� Rychlá instalace - 3-4 údery kladivem stačí 

� Bezpečnost obsluhy i v betonu s trhlinami – při zatížení se montovaná kotva UDZ-6 sama 
dodatečně rozepře. Šroub je vtažen do rozpěrného pouzdra a rozepře jej proti stěně vyvrtaného 
otvoru

�

Ukotvení kotvou vzdálenou od hrany do prostého nebo normálního armovaného betonu 
C20/25 až C50/60.

Bezpečnostní faktory pro různé druhy poruch byly zohledněny podle atestu. Zjednodušeně 
byl přijat bezpečnostní faktor pro účinky F = 1,4.

Následující hodnoty slouží pro orientaci. Pro konkrétní účel použití je potřeba zohlednit stá-
vající odstupy k dalším kotvám a vzdálenosti od hran. Vyšší pevnost betonu vede na základě 
okolností k vyšším hodnotám zatížení. Při současně působících tahových a smykových silách 
je nutné vést interakční doklad. Pro výpočet platí Příloha C evropského regulačního pokynu.

F120

1

2

F120

Stropní kotvy UDZ 6
POZINK

Stropní kotvySDA
POZINK




